DECRETO NÚMERO 7118 DE 17 DE JUNHO DE 2019.

Concede o Título de Ilustre Cidadão Ubatubense

(Post Mortem) ao Senhor Gastão Galhardo

Madeira.

DELCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Ilustre Cidadão Ubatubense (Post Mortem) ao

Senhor GASTÃO GALHARDO MADEIRA, inventor Ubatubense e precursor da Aviação.

Art.  2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                   PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 17 de junho de 2019.

DELCIO JOSÉ SATO

Prefeito Municipal

EUGÊNIO ZWIBELBERG

Assessor Chefe de Gabinete

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da

Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

CAF/cbv.